PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2017 № 560
с.Поддорье

	О подготовке проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поддорского муниципального района, с учетом решения комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки Поддорского сельского поселения Поддорского муниципального района от 19.12.2017 № 2,  Администрация  муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проект о внесений изменений в графическую  и текстовую части Схемы территориального планирования Поддорского муниципального района, утвержденной решением Думы Поддорского муниципального района  от 27.12.2012 № 550 (в действующей редакции, утвержденной Думы Поддорского муниципального района  от 28.08.2014 № 658).
2. Утвердить прилагаемые:

Порядок и сроки по подготовке проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района;

Порядок направления в комиссию по землепользованию и застройке  Администрации Поддорского муниципального района  предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района.

3. Комиссии по землепользованию и застройке  Администрации Поддорского муниципального района:

3.1. Рассмотреть  предложения по внесению изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района;
3.2. Обеспечить проверку проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                           Е.В. Панина
   УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от  21.12.2017 № 560
ПОРЯДОК И СРОКИ

проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений

в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района
	№

п/п
	Работы
	Сроки

	1
	2
	3

	1.
	Издание постановления о подготовке проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района, опубликование в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» (далее - СМИ) и размещение на официальном сайте Поддорского муниципального района .
	декабрь  2017 года

	2.
	Подготовка проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района на основании муниципального контракта.
	декабрь 2017 года -  январь 2018 года

	3.
	Направление комиссией по землепользованию и застройке Администрации Поддорского муниципального района (далее Комиссия) проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района на проверку в Администрацию Поддорского муниципального района.
	декабрь 2017 года -  январь 2018 года

	4.
	Проведение проверки Администрацией Поддорского муниципального района проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района, представленного Комиссией на соответствие требованиям ст. 9, 19, 20 ГрК РФ, ст.5. 6 Областного закона от 14.03.2007 № 57-ОЗ.
	не более  10 дней после получения проекта

	5.
	Принятие решения Администрацией Поддорского муниципального о направлении проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района Главе муниципального района или в случае обнаружения его несоответствия требованиям законодательства в комиссию на доработку.
	не позднее, чем через 10 дней после получения проекта

	6.
	Обеспечение доступа к проекту о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района и материалам по обоснованию такого проекта  в ФГИС ТП.
	не менее, чем за три месяца до его утверждения

	7.
	Уведомление в электронной форме и (или) посредством почтового отправления органов государственной власти и органов местного самоуправления об обеспечении доступа к проекту о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района и материалам по обоснованию такого проекта  в ФГИС ТП.
	в трехдневный срок со дня обеспечения такого доступа

	8.
	Согласование проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района и материалов по обоснованию такого проекта.
	не более трех месяцев со дня поступления уведомления об обеспечении доступа к проекту

	9.
	Принятие решения комиссией по землепользованию и застройке Администрации Поддорского муниципального района о направлении проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района (с учетом заключений о согласии с проектом о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района) Главе муниципального района.
	После получения заключений о согласии с проектом о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района

	10.
	Принятие решения Главой муниципального района (с учётом заключений о согласии с проектом о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района) о направлении проекта схемы в Думу Поддорского муниципального района или об отклонении проекта и о направлении его на доработку.
	не более  10 дней после получения проекта

	11.
	Принятие решения Думой Поддорского муниципального района об утверждении внесения изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района.
	На ближайшем заседании Думы Поддорского муниципального района

	12.
	Опубликование решения Думы Поддорского муниципального района об утверждении внесения изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района в СМИ и на официальном сайте Поддорского муниципального района.
	в срок, не превышающий десяти дней со дня утверждения документа

	13.
	Обеспечение доступа к утвержденным изменениям  в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района и материалам по обоснованию в ФГИС ТП.
	в срок, не превышающий десяти дней со дня утверждения документа

	14
	Направление в Департамент архитектуры и градостроительной политики Новгородской области копии внесения изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района на бумажном или электронном носителе.
	в двухнедельный срок после утверждения документа в установленном порядке

______________________
                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 21.12.2017 № 560
ПОРЯДОК

направления в комиссию по землепользованию и застройке  Администрации Поддорского муниципального района предложений заинтересованных

лиц по подготовке проекта о внесении изменений в   Схему территориального планирования Поддорского муниципального района

1. С момента опубликования постановления Администрации  муниципального района о подготовке проекта о внесении изменений в Схему территориального планирования Поддорского муниципального района  (далее проект) в течение срока проведения работ по подготовке проекта заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по землепользованию и застройке  Администрации Поддорского муниципального района (далее Комиссия) предложения по подготовке данного проекта.
2. Предложения могут быть направлены:

по почте для передачи предложений непосредственно в Комиссию (с пометкой «В комиссию по землепользованию и застройке  Администрации Поддорского муниципального района») по адресу: 175260, Новгородская обл., Поддорский район, с.Поддорье, ул. Октябрьская, д.26;

в устной форме по телефонам: 8(81658) 71-323, 71-221;

в форме электронного документа на адрес электронной почты -        admpoddore@mail.ru.

При этом гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество, почтовый адрес или адрес электронной почты.

3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и электронных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.

7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

_________________